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Liebe Gäste,

wir möchten Sie in unserer Selbstbedienungsgaststätte recht herzlich 

begrüßen und wünschen Ihnen einen erholsamen Aufenthalt am Königssee.

Unsere Gaststätte wird wie eine Berghütte bewirtschaftet. Wir sind nur mit 

dem Schiff erreichbar. Es wird alles mit dem Boot über den Königssee 

transportiert und zum Haus gebracht. Die Energieerzeugung erfolgt über 

ein kleines Wasserkraftwerk, einer Photovoltaikanlage und einer 

Batterieanlage mit Wechselrichtern, darum haben wir nur eingeschränkte 

Energie zur Verfügung. Ebenfalls haben wir eine eigenständige 

Trinkwasserversorgung, die zur Sicherheit unserer Gäste UV bestrahlt und 

vom Gesundheitsamt jährlich kontrolliert und überwacht wird.

Unser Abwasser wird durch eine Seeleitung nach St. Bartholomä und 

weiter zur Seelände Königssee gepumpt. Dort wird es in den gemeindlichen 

Kanal eingeleitet.

Falls es einmal zu technischen Schwierigkeiten kommen sollte, bitten wir 

um Verständnis. 

Ihre Familie Schwaiger

Aufgrund einer nicht konstanten Internetverbindung ist EC- und 

Kreditkartenzahlung nur eingeschränkt möglich.
Due to an unreliable internet connection, credit and debit card payments 

are only possible to a limited extent.



Speisenkarte

Suppen
Leberknödelsuppe (A,C,G,I)

Liverdumplingsoup

Gulaschsuppe (A,L,I,5),

Bauernbrot (A,5)

Goulash soup with bread

Kleine Gerichte

Hauptgerichte

5,90€
11,90€

18,90€

16,50€

Vegetarische Gerichte
Spaghetti Tomatensoße  (A,, L;4),   

Spaghetti with tomato sauce

6,90€

7,50€

9,40€

8,90€

13,50€

16,50€

17,90€

13,90€

Fischgerichte

1 Paar Wienerwürstl (3,2,4,5,G)

Bauernbrot (A), Senf (J) 

Sausages with mustard and bread

1 Paar Wienerwürstl (3,2,4,5,G)

 Kartoffelsalat (I,J) 

Sausages with potato salad

Currywurst (2,3,4,5,14,G),

Bauernbrot (A)

Curried sausages with hot
sauce and bread

Currywurst (2,3,5,6,8,9,G),

Kartoffelsalat (I,J)

Curried sausages with hot
sauce and potato salad

Speckknödl (2,3,5,6,8,9,G),

Sauerkraut (L,I) Ab 12:00 Uhr!
Bacon dumpling with sauerkraut

Schweineschnitzel 
Wiener Art“ (A,C), Kartoffelsalat,
Preisselbeeren 
Escalope „vienna style“ with potatosalad

Spaghetti „Bolognaise“,
Parmesan (A,L,G)

Spaghetti Bolognaise with
Parmesan cheese

Geräucherte Forelle (D,L), Butterbrot (A,G)

Sahnemeerrettich (G,L) Smoked trout with
bread, butter and horseradish

Kindergerichte
Kinderspaghetti „Bolognaise“,
Parmesan (A,C,G9)

Small spaghetti bolognaise with
parmesan cheese

Spinatknödel (14,A,C,G),  braune
Butter (G), Parmesan Blattsalat
(G,C) Ab 12:00 Uhr!
Spinach dumpling with brown butter,
salad and parmesan cheese

6,90€

8,90€

Kalte Speisen

9,50€

8,50€

10,50€

Kinderspaghetti mit
Tomatensoße (A,C,4)

Small spaghetti with tomatosauce

Kinderschnitzel, Kartoffelsalat
(A,C,I,J) und Ketchup (9)

small escalope with potato salad
and ketchup

Kuchen
Apfelkuchen, Käsekuchen
oder Kirschkuchen (2,5,A,C,E,G,H,L,M)

Apple  cake, cheese cake, cherry cake

4,70€

1,20€

4,70€Himbeerkuchen (1), Sachertorte
oder Sahnetorte (2,5,A,C,E,G,H,L,M)

raspberry cake, sachertorte, cream cake

Schmalzbrot, garniert (A,L)

Dripping Bread

Käsebrot, garniert (A,G,C,1,14)

Bread with cheese

8,90€Berchtesgadener Bauer-
speckbrot, garniert (A,G,L,3)

Bread with baccon

Portion Sahne (G) Whipped cream
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Getränkekarte
Warme Getränke
Kännchen Tee (5) (Schwarz,
Grün, Pfefferminze, Kräuter,
Kamille oder Früchte)

Haferl Filter Kaffee (4,5,11,G)

Haferl Kaffee Crema (4,5,11,G)

Tasse Cappuccino (5,11,G) 

Latte Macchiato (5,11,G)

Tasse heiße Schokolade (5,G)

Haferl Jägertee (L)

Milch
Vollmilch (G) 0,3 Ltr

Buttermilch (G) 0,3 Ltr

Volkacher Kirchberg, 
Müller- Thurgau, halbtrocken,
Franken (2,L) 0,25 l Fl

Bernkastler Riesling, Mosel
(2,L) 0,25 l Fl

Grüner Veltliner, trocken,
Niederöst (2,L) 0,25 l Fl

Weinschorle (2,L) 0,25 l spritzer

Weinschorle (2,L) 0,5 l spritzer

Weißweine

Beachten Sie unsere weiteren Speisen an den Anschreibtafeln
Zusatzstoffe: (1) mit Farbstoff, (2) mit Konservierungsstoff, (3) mit Antioxidationsmittel, (5) mit
Süßungsmittel, (6) geschwefelt, (7) geschwärzt, (8) gewachst, (9) mit Phosphat, (10) enthält eine
Phenylalninquelle, (11) koffeinhaltig, (12) chininhaltig, (13) mit Azofarbstoff, (14) mit Milcheiweiß

Allergene: (A) Glutenhaltiges Getreide, (B) Krebstiere, (C) Eier, (D) Fisch, (E) Erdnuss, (F) Soja,
(G) Milch, (H) Schalenfrüchte, (I) Sellerie, (J) Senf, (K) Sesamsamen, (L) Sulfite, (M) Lupine,
(N) Weichtiere

3,80€

2,50€

4,10€

4,10€

4,50€

4,00€

4,90€

4,00€

4,00€

4,00€

4,00€

4,00€

4,90€

4,90€

3,90€

4,50€

3,50€

4,70€

4,40€

6,90€

2,80€

2,80€

6,00€

6,00€

6,00€

4,70€

6,50€

Alkoholfreie Getränke

Bergquellwasser 0,3 Ltr. spritzig

Bergquellwasser 0,3 Ltr. still

Adelholz . Mineralwasser spritzig
0,5 Ltr

Adelholz . Mineralwasser medium
0,5 Ltr

Afri Cola (1,2,3,4,11,13,L) 0,4 Ltr

Afri Cola light (1,2,3,4,11,13,L)  0,33 Ltr

Spezi (1,2,3,4,11,13,L)  0,5 Ltr

Apfelsaft (1,2,3,4,11,13,L)  0,3 Ltr

Schweppes Bitter Lemon
(1,2,3,4,11,13,L)  0,2 Ltr

Karamalz (1,2,3,4,11,13,L)  0,33 Ltr

Johannisbeernektar (1,2,3,4,11,13,L)

0,3 Ltr

Orangensaft (1,2,3,4,11,13,L)  0,2 Ltr

Zitronenlimonade (1,2,3,4,11,13,L)

0,5 Ltr

Orangenlimonade (1,2,3,4,11,13,L)

0,5 Ltr

2,90€
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Schorlen
Apfelsaftschorle (1,2,3,4,11,13,L)

0,4 Ltr

Johannisbeersaftschorle
(1,2,3,4,11,13,L)  0,4 Ltr

Holunderblütenschorle
(1,2,3,4,11,13,L)  0,4 Ltr

Biere
Berchtesgadener Hell v.
Faß (2,A,L) 0,3l | 0,5

Maß Bier Berchtesgadener
Hell (2,A,L) 1 Ltr

4,50€

4,50€

4,50€

Rotweine
Kalterer See, DOC, Südtirol
(2,L) 0,25 l Fl

Blauer Zweigelt, Qualitätswein
trocken, Niederösterreich (2,L)

0,25 l Fl

6,00€

6,00€

3,20€

3,20€

3,20€

3,20€

3,20€

3,20€

9,90€

Radler (1,2,3,A,L) 0,5 Ltr . | 1 Ltr

5,40€ | 10,30€

5,00€

5,40€

5,40€

5,40€

5,40€

Löwenbräu Alkoholfrei (2,A)

0,5 Ltr

Berchtesgadener Dunkel
(2,A,L) 0,5 Ltr

Franziskaner Hefeweißbier
Hell (2,A,L) 0,5 Ltr

Franziskaner Hefeweißbier
Dunkel (2,A,L) 0,5 Ltr

Franziskaner Hefeweißbier 
Alkoholfrei (2,A,L) 0,5 Ltr

Russ´n (Weißbier mit
Zitronenlimo) (2,4,A,L)

0,5 Ltr . | 1 Ltr

Unsere Lieferanten:
Regional:
- Hofbräuhaus Berchtesgaden
- Enzianbrennerei Grassl
- Metzgerei Heubl
- Metzgerei Kastner
- Molkerei Berchtesgadener Land
- Fischerei Amort St. Bartholomä
- Bäckerei Zechmeister
- Gierlinger GmbH Kaffee und Betriebshygiene

Überregional:
- Bierbichler
- C+C Wedl Bischofswiesen
- C+C Edeka Bischofswiesen

Sekt

Spirituosen (Enzianbrennerei Grassl)

Henkell trocken (2,L) 0,2 l Fl 

Zirbenschnaps (2,L) o 
Haselnußer (2,L), je 30% 2 cl

Gebirgsenzian (2,L) 40% 2 cl

Kräuterenzian (Kräuterlikör)
(2,L) 35% 2 cl

Williams-Christ-Birnenbrand
(2,L) (Obstbrand) 40% 2 cl

Obstler (Obstbrand) (2,L)

38% 2 cl

Meisterwurz (2,L) 40% 2 cl

5,00€ | 9,90€

3,90€ | 5,00€

Unsere Preise beinhalten eine Vielzahl von 
Kosten, die wir fair kalkulieren. Dazu gehören 
unter anderem, übertarifliche Löhne für 
unsere Mitarbeiter, der Warentransport und 
die Entsorgung über den Königssee. 19% 
Mehrwertsteuer, andere Steuern, 
Pachtzahlungen, Versicherungen, der 
Einkauf bei regionalen Lieferanten und die 
Energiekosten für Gas und Holz sind 
ebenfalls in unseren Preisen enthalten. Des 
Weiteren decken sie die Kosten für die 
Trinkwasseraufbereitung, den Betrieb 
unseres eigenen Wasserkraftwerks, der 
Photovoltaikanlage mit Batterien und 
Wechselrichtern, sowie den Betrieb unseres 
eigenen Bootes am Königssee ab. Zusätzlich 
fallen Seebenutzungsgebühren, 
Abwassergebühren und viele weitere 
Gebühren an, die ebenfalls in die Preise 
integriert sind. 

6,00€
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Natur pur finden Sie am Obersee.

Der Obersee liegt ca. 15 Gehminuten 

von der Anlegestellte Saletalm entfernt 

in einem idyllischen Talbett gelegen.

 

Der Weg zum Obersee ist nicht ausgebaut 

und sollte mit festem Schuhwerk

 begangen werden.

Gerne empfangen wir Sie in unserem 

Haus auf dem Hin- oder Rückweg.

Von unserer Terrasse aus haben Sie 

einen herrlichen Blick 

auf den Königssee.

Im Hintergrund befindet sich einer der 

höchsten Berge Deutschlands, 

der Watzmann.

Mit seinen 2713 Metern ist der 

Watzmann in der Vergangenheit 

zu einem der schönsten Berge 

der Welt gewählt worden.

Obersee

Watzmannblick



Erleben Sie den schönsten Teil des Königssees



Michael Schwaiger | Salet 6 | 83471 Schönau am Königssee

086 52-63 007 oder 61 156 

www.saletalm.de 

Saletalm_Gaststaette GaststaetteSaletalm

info@saletalm.de

Gaststätte Saletalm


